
稲野上野線歩道改良工事及び通学路安全対策工事№３

契  約  番  号 H25-1114-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月20日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当   内線  3462

契  約  金  額 ¥51,450,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,450,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥52,291,050円 （入札書比較価格 ¥49,801,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥46,133,850円
請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市新稲4丁目地内

現　説　日　時 平成25年11月11日  午後02時30分

入　　札　　日 平成25年11月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

発注規模に対応

 

した等級（Ｂ等級及び

札

Ｃ等級）に属する業者

 

の中から、地域性、施

経

工能力、施工実績等を

 

勘案し、本市選定

基準

過

に基づき５者を指名。

 

設
計
大
要

掘削工　V=

及

690m3

埋戻工　V

 

=250m3

残土処理

び

工　V=415m3

場

 

所打擁壁工　V=40

結

m3

備考

小畑建工㈱は

 

入札を辞退した。

市道

果

稲野上野線歩道改良工

 

事　￥４７，５６９，

調

２００円

通学路安全対

 

策工事№３　　　　￥

書

３，８８０，８００円

（

　に分割して契約する

 

。

1
1207-0

小畑

兼

建工（株）  

辞退

2

 

1263-0
49,0

契

00,000鳥井建設

 

（株）  

落札

3
12

約

31-0
49,680

 

,000（株）津賀建

調

設  

4
1196-0

 

49,700,000

書

（株）今木組  

5
7

 

2-0
49,550,

）

000（株）石川工業

件

  

         名
市道



し幼稚園・なか幼稚園トイレ改修工事

契  約  番  号 H25-1115-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥25,200,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,200,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥26,355,000円 （入札書比較価格 ¥25,100,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥23,593,500円
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　他　地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 11日  から  平成 25年 11月 11日 まで

入　　札　　日 平成25年11月19日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、5者を指名。

設
計

札

大
要

ひがし幼稚園・な

 

か幼稚園トイレ改修工

経

事　一式

　・トイレ改

 

修工事

備考

1
5094

過

-0
24,400,0

 

00北大阪木材（株）

及

  

2
312-0

25

 

,000,000西川

び

建設（株）  

3
24

 

43-0
24,350

結

,000ライトハウス

 

（株）  

4
5084

果

-0
25,000,0

 

00さくら建設（株）

調

  

5
1377-0

2

 

4,000,000北

書

谷建設（株）  

落札

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ひが



本管補修・止水工事

契  約  番  号 H25-1112-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月21日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥15,435,000円 （うち取引に係る消費税 ¥735,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,807,350円 （入札書比較価格 ¥16,007,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,882,700円
請  負  業  者 （株）サンダ　箕面支店  

履  行  期  間 平成 25年 11月 21日  から  平成 26年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市西小路3丁目地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 12日  から  平成 25年 11月 12日 まで

入　　札　　日 平成25年11月20日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

入

設
計
大
要

管きょ更生工

 

（自立管）夜間φ35

札

0　L=127.83

 

ｍ　L,=126.0

経

3ｍ

備考

1
243-0

 

15,000,000

過

都市クリエイト（株）

 

　箕面支店  

2
29

及

60-0
15,050

 

,000（株）エムラ

び

イン　箕面支店  

3

 

942-0
14,85

結

0,000（株）ケン

 

セイ　箕面営業所  

果

4
1872-0

14,

 

700,000（株）

調

サンダ　箕面支店  

 

落札

5
1049-0

1

書

4,900,000丸

（

十興業（株）　箕面支

 

店  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
汚水



施設補修工事№２

契  約  番  号 H25-1116-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月21日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥4,250,400円 （うち取引に係る消費税 ¥202,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,450,950円 （入札書比較価格 ¥4,239,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）三光建設  

履  行  期  間 平成 25年 11月 21日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内他

設計図書等配布 平成 25年 11月 13日  から  平成 25年 11月 13日 まで

入　　札　　日 平成25年11月20日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（D等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工

入

実績等を勘案し、５者

 

を指名。

設
計
大
要

園路

札

工　　A=１６９㎡

会

 

談工　　一式

整地工　

経

　一式

備考

(有)大濱

 

産業の辞退は、入札辞

過

退のため。

1
5065

 

-0
4,048,00

及

0（有）三光建設  

 

落札

2
929-0

（有

び

）大濱産業  

辞退

3

 

1129-0
4,18

結

0,000（株）滝井

 

土木  

4
392-0

果

4,080,000秋

 

本建設工業  

5
24

調

45-0
4,100,

 

000（株）協和  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



施設補修工事№１

契  約  番  号 H25-1119-0 決    裁    日

契  約  方  法 競争見積合せ 契　　約　　日 平成25年11月21日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥1,102,500円 （うち取引に係る消費税 ¥52,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,143,450円 （入札書比較価格 ¥1,089,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 25年 11月 21日  から  平成 26年  1月 16日  

履  行  場  所 箕面市彩都粟生北地内

現　説　日　時 平成25年11月13日  午前10時00分

見　　積　　日 平成25年11月20日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、5者を指名。

設
計
大
要

公園水道施設埋設管敷設　φ４０㎜　Ｌ＝１５２．３

入

ｍ

備考

1
664-0

1

 

,380,000（株

札

）渡辺水道工業所  

 

2
1136-0

1,3

経

20,000（株）指

 

尾水道工業所  

3
2

過

576-0
1,100

 

,000 1,050,

及

000（株）増田設備

 

  

落札

4
2155-

び

0
1,450,000

 

エースイ設備（株） 

結

 

5
1252-0

1,

 

260,000（株）

果

三原工業  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



水系配水幹線敷設工事（２５）

契  約  番  号 H25-1132-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月25日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥19,635,000円 （うち取引に係る消費税 ¥935,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥20,590,500円 （入札書比較価格 ¥19,610,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥18,897,900円
請  負  業  者 （株）仲野商店  

履  行  期  間 平成 25年 11月 25日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市桜5丁目ほか地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 14日  から  平成 25年 11月 14日 まで

入　　札　　日 平成25年11月22日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（C等級）に属する業者の中

入

から、地域性、施工能

 

力、施工実績等を勘案

札

し、５者を指名。

設
計

 

大
要

配水管敷設　φ3

経

00㎜　L=256.

 

8m

仕切弁設置　φ3

過

00㎜　　　　1基

ド

 

レン管設置　φ50㎜

及

 L=  9.4m

舗

 

装本復旧　　　　　　

び

　　1式

備考

1
297

 

-0
18,700,0

結

00（株）仲野商店 

 

 

落札

2
1247-0

果

18,900,000

 

（株）ミノケン  

3

調

1289-0
18,9

 

50,000箕面土建

書

  

4
5031-0

1

（

8,800,000（

 

有）ケイエスティコー

兼

ポレーション

5
198

 

1-0
19,350,

契

000（株）白石組 

 

 

約 調 書 ）

件         名
坊島



才ヶ原線歩道改良工事

契  約  番  号 H25-1113-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月26日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥91,350,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,350,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥92,445,150円 （入札書比較価格 ¥88,043,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥82,034,400円
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 25年 11月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面5丁目　地内

現　説　日　時 平成25年11月11日  午後02時00分

入　　札　　日 平成25年11月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級及びＣ等級）

入

に属する業者の中から

 

、地域性、施工能力、

札

施工実績等を勘案し、

 

本市選定

基準に基づき

経

７者を指名。

設
計
大
要

 

道路土工　　　　一式

過

舗装設置工　　　一式

 

排水構造物工　　一式

及

縁石工　　　　　一式

 

備考

㈱江川組は入札を

び

辞退した。上田良建設

 

㈱及び㈱西川組の無効

結

は、入札書に辞退と記

 

載した。

1
1303-

果

0

（株）西川組  

無

 

効

2
2414-0

87

調

,500,000（株

 

）ケイビィイーアキー

書

ド  

3
1263-0

（

88,000,000

 

鳥井建設（株）  

4

兼

1228-0
87,0

 

00,000（株）三

契

原組  

落札

5
681

 

-0

（株）江川組  

約

辞退

6
353-0

87

 

,800,000（株

調

）大金建設  

7
30

 

8-0

上田良建設（株

書

）  

無効

 ）

件         名
市道



舗装修繕工事No.3

契  約  番  号 H25-1120-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥18,637,500円 （うち取引に係る消費税 ¥887,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥19,549,950円 （入札書比較価格 ¥18,619,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原舗道  

履  行  期  間 平成 25年 11月 27日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市粟生新家一丁目地内

現　説　日　時 平成25年11月18日  午前11時00分

入　　札　　日 平成25年11月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、４者を指名。

設
計
大
要

舗装修繕工

　

入

舗装版取壊し・処分工

 

　一式

　舗装工　　　

札

　　　　　一式

　附帯

 

工　　　　　　　　一

経

式

備考

1
5040-0

 

17,980,000

過

イケモトコーポレーシ

 

ョン（株）  

2
76

及

8-0
17,950,

 

000昭和建設（株）

び

  

3
864-0

17

 

,750,000（株

結

）三原舗道  

落札

4

 

521-0
17,99

果

0,000東西道路（

 

株）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



舗装修繕工事No.4

契  約  番  号 H25-1121-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥9,219,000円 （うち取引に係る消費税 ¥439,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,664,200円 （入札書比較価格 ¥9,204,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 イケモトコーポレーション（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 27日  から  平成 26年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市半町二丁目地内他

現　説　日　時 平成25年11月18日  午前11時30分

入　　札　　日 平成25年11月26日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、４者を指名。

設
計
大
要

舗装

入

修繕工

　舗装版取壊し

 

・処分工　一式

　舗装

札

工　　　　　　　　一

 

式

　附帯工　　　　　

経

　　　一式

備考

1
50

 

40-0
8,780,

過

000イケモトコーポ

 

レーション（株）  

及

落札

2
768-0

8,

 

900,000昭和建

び

設（株）  

3
864

 

-0
8,980,00

結

0（株）三原舗道  

 

4
521-0

9,05

果

0,000東西道路（

 

株）  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



路1丁目地内ほか配水管改良工事（２５）（２４繰越）

契  約  番  号 H25-1117-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月29日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥58,663,500円 （うち取引に係る消費税 ¥2,793,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥61,418,700円 （入札書比較価格 ¥58,494,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥56,074,200円
請  負  業  者 上田良建設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 11月 29日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市西小路1丁目ほか地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 13日  から  平成 25年 11月 13日 まで

入　　札　　日 平成25年11月28日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、5者を指名。

設
計
大

札

要

配水管敷設φ250

 

㎜　　　　　　　　　

経

L=  5.0m

配水

 

管敷設φ200㎜　　

過

　　　　　　　L= 

 

 0.4m

配水管敷設

及

φ150㎜　　　　　

 

　　　　L=625.

び

7m

配水管敷設φ10

 

0㎜　　　　　　　　

結

　L=  9.7m

備

 

考

1
1303-0

56

果

,000,000（株

 

）西川組  

2
126

調

3-0
57,000,

 

000鳥井建設（株）

書

  

3
1231-0

5

（

6,980,000（

 

株）津賀建設  

4
1

兼

228-0
57,90

 

0,000（株）三原

契

組  

5
308-0

5

 

5,870,000上

約

田良建設（株）  

落

 

札

調 書 ）

件         名
西小



外院4丁目地内ほか配水管改良工事（２５）（２４繰越）

契  約  番  号 H25-1118-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月29日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥101,745,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,845,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥106,541,400円 （入札書比較価格 ¥101,468,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥97,507,200円
請  負  業  者 （株）石川工業  

履  行  期  間 平成 25年 11月 29日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市粟生外院4丁目ほか地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 13日  から  平成 25年 11月 13日 まで

入　　札　　日 平成25年11月28日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模

入

に対応した等級（B等

 

級）に属する業者の中

札

から、地域性、施工能

 

力、施工実績等を勘案

経

し、7者を指名。

設
計

 

大
要

配水管敷設φ 7

過

5㎜　　　　　　　　

 

L=429.9m

配水

及

管敷設φ100㎜　　

 

　　　　　　L=53

び

8.1m

配水管敷設φ

 

150㎜　　　　　　

結

　　L=425.4m

 

仕切弁設置φ75～1

果

50㎜　　　　　　２

 

７基

備考

1
2414-

調

0
99,720,00

 

0（株）ケイビィイー

書

アキード  

2
126

（

3-0
98,600,

 

000鳥井建設（株）

兼

  

3
1196-0

9

 

9,510,000（

契

株）今木組  

4
35

 

3-0
99,070,

約

000（株）大金建設

 

  

5
308-0

98

調

,390,000上田

 

良建設（株）  

6
7

書

2-0
96,900,

 

000（株）石川工業

）

  

落札

7
18-0

9

件

7,870,000新

 

生重機建設（株）  

        名
粟生



小学校プール改修工事

契  約  番  号 H25-1178-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年11月29日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課   内線  3475

契  約  金  額 ¥44,310,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,110,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥45,119,550円 （入札書比較価格 ¥42,971,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥41,436,150円
請  負  業  者 （株）江川組  

履  行  期  間 平成 25年 11月 29日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 平成 25年 11月 20日  から  平成 25年 11月 20日 まで

入　　札　　日 平成25年11月28日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

・プール耐震化工事　

 

一式

備考

土佐建設(株

経

)、ライトハウス(株

 

)の辞退は、入札辞退

過

のため。

さくら建設(

 

株)の無効は、入札書

及

に辞退を記載したため

 

。

1
681-0

42,

び

200,000（株）

 

江川組  

落札

2
24

結

43-0

ライトハウス

 

（株）  

辞退

3
27

果

60-0

土佐建設（株

 

）  

辞退

4
1377

調

-0
42,500,0

 

00北谷建設（株） 

書

 

5
5084-0

さく

（

ら建設（株）  

無効

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野


